

Notat

MILJØMINISTERIET

Departementet

J.nr. 001-00165
Ref. mfr
Den 9. oktober 2006

Tale til brug for ministerens besvarelse af spørgsmål C (alm. del) i samråd i Miljø- og Planudvalget den 11. oktober 2006.

Samrådsspørgsmål C:

"Hvilke overvejelser gør ministeren sig om fremtiden for Institut for Miljøvurdering, og hvordan man bedst sikrer, at miljøøkonomi udvikles til et stærkt fagområde?"

Svar:

Jeg har noteret mig, at bestyrelsen for Institut for Miljøvurdering (IMV) vil nedsætte et udvalg som skal vurdere den bedste løsning for instituttets fremtidige kurs og placering. Jeg vil derfor afvente bestyrelsens anbefalinger, og tage stilling til IMVs fremtid på baggrund af dem.

Om udvalget kan jeg oplyse, at det består af tre personer:

- Formand Erik Lindegaard, konstitueret direktør for Teknik og miljø i Frederiksborg Amt
- Hanne Petersen, direktør i Dansk Polarcenter
- Peder Andersen, sekretariatschef i Det Økonomiske Råds sekretariat.

IMVs bestyrelse forventer at komme med sine anbefalinger ved årsskiftet.

Samrådsspørgsmålets anden del – *hvordan man bedst sikrer sig, at miljøøkonomi udvikles til et stærkt fagområde* – forstår jeg først og fremmest i relation til IMV, og svaret på det spørgsmål, vil derfor også afvente bestyrelsens anbefalinger.

Det er i øvrigt min opfattelse, at Danmark allerede i dag er hjemsted for flere miljøøkonomiske fagmiljøer. Udover eksempelvis Danmarks Miljøundersøgelser og Fødevarerøkonomisk Institut på Landbohøjskolen, så kan jeg også nævne private konsulentfirmaer som COWI og NIRAS der udnytter forskningsresultaterne og udvikler kompetencer på området.

Regeringens beslutning om universitetsfusioner og integration af sektorforskning i universiteter vil, for mig at se, generelt styrke den miljøøkonomiske forskning. Her tænker jeg især på integrationen af Danmarks Miljøundersøgelser i Århus Universitet. Men der er jo også andre universiteter, som kan styrke indsatsen. F.eks. Københavns Universitet som sammen med KVL kan udvikle det miljøøkonomiske område.

Jeg ser frem til, at IMVs bestyrelse kommer med sine anbefalinger og til på den baggrund at kunne tage stilling til IMVs fremtid.